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Jubileusz 30-lecia Miejskiego Ośrodka Pomocy
Rodzinie w Koninie

Pierwszego  kwietnia  2020  r.  Miejski  Ośrodek  Pomocy  Rodzinie  w  Koninie  obchodził  jubileusz  30-lecia  swojego
powstania.  Jubileusz jest  wyjątkową okazją do podsumowania działalności  Ośrodka i  złożenia podziękowań jego
założycielom oraz tym wszystkim, którzy na przestrzeni minionych 30 lat przyczynili się do organizowania i rozwoju
pomocy społecznej w Naszym Mieście.

Wszystkim, którzy przyczynili się do powołania, tworzenia i rozwoju Ośrodka składamy serdeczne podziękowania i
przekazujemy wyrazy uznania i szacunku.

W historię Ośrodka wpisane są reformy administracyjne kraju, co zawsze przekładało się na zwiększenie zadań i
obowiązków.  Przez  minione  lata  uczestniczyliśmy  i  patronowaliśmy  w  powstawaniu  środowiskowych  domów
samopomocy,  dziennych domów pomocy społecznej,  świetlic  środowiskowych dla dzieci  i  młodzieży.  W 2002 r.
utworzono Zespół Poradnictwa Rodzinnego i Interwencji Kryzysowej, a od 2005 r. funkcjonują całodobowe miejsca
schronienia dla osób i rodzin doświadczających przemocy domowej. Otworzyliśmy też pierwsze w regionie „Okno
życia”, w którym matki mogą zostawić swoje nowonarodzone dziecko. W 2006 r. powstał Klub Integracji Społecznej,
działający głównie w obszarze reintegracji społecznej i zawodowej osób zagrożonych wykluczeniem. Od 1 kwietnia
2016 r.  realizowany  jest  rządowy program „Rodzina  500+”,  którego  celem jest  częściowe pokrycie  wydatków
związanych z wychowaniem dziecka i zaspokojeniem jego potrzeb życiowych, a od 2018 r. rządowy program „Dobry
start”,  wspierający  rodziny  z  dziećmi,  ponoszące  wydatki  związane  z  rozpoczęciem roku  szkolnego.  Za  swoją
działalność na rzecz mieszkańców naszego miasta Miejski  Ośrodek Pomocy Rodzinie  w Koninie  otrzymał  liczne
nagrody i wyróżnienia.
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W działalność Ośrodka wpisanych jest wiele inicjatyw prowadzonych na rzecz Koninian, takich jak Międzynarodowy
Dzień Osoby Niepełnosprawnej,  Rodzinne Festyny Integracyjne,  Śniadania Wielkanocne,  czy Wieczerze Wigilijne.
Wsparciem  Ośrodka  objęte  są  wszystkie  grupy  społeczne,  na  pomoc  mogą  liczyć  rodziny,  osoby  z
niepełnosprawnościami, osoby bezrobotne, dzieci i młodzież, seniorzy,  a także osoby bezdomne.

Przez te 30 lat z wieloma pracownikami pożegnaliśmy się, najczęściej były to odejścia na emeryturę, ale też odejścia
związane ze zmianą planów życiowych lub miejsc zamieszkania. Możemy powiedzieć, że z prawie wszystkimi z nich
jesteśmy nadal w kontakcie, spotykamy się na uroczystościach związanych z Ośrodkiem, wyjeżdżamy na wspólne
wycieczki. Były też osoby, z którymi pożegnaliśmy się na zawsze, ale wszyscy oni żyją w naszej pamięci, w kronikach
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Ośrodka, na wspólnych zdjęciach.

 

Szanowni Państwo, Przyjaciele, Znajomi

od 30 lat staramy się wspólnie, dzień po dniu, zmieniać życie naszych mieszkańców na lepsze. Polityka społeczna to
obszar szczególny. Ale dzięki zaangażowaniu i wysokim kompetencjom pracowników służb społecznych mieszkańcy
Konina znajdują wsparcie i zrozumienie w trudnych sytuacjach życiowych. Wyrażamy wdzięczność, że Miejski Ośrodek
Pomocy Rodzinie w Koninie, przez 30 lat swojej działalności, miał wspaniałych Partnerów, zarówno wśród Prezydentów
Naszego  Miasta,  radnych  miejskich,  samorządowców,  jak  i  instytucji,  organizacji  pozarządowych,  mieszkańców,
wolontariuszy oraz działaczy, dla których życie innych było na tyle ważne, że poświęcili im swoją wiedzę, entuzjazm,
umiejętności i czas.

Rok 2020, w którym przypadł piękny Jubileusz Naszego Ośrodka, okazał się rokiem trudnym dla wszystkich. Mierząc
się ze skutkami epidemii wywołanej rozprzestrzenianiem się wirusa COVID-19 zmuszeni zostaliśmy do podejmowania
szeregu nowych wyzwań, które wymusza na nas niespotykana do tej pory sytuacja. Izolacje związane ze stanem
epidemii,  zasady  dotyczące  ograniczeń  w  przemieszczaniu  się,  przymusowe  kwarantanny  są  dla  wszystkich
wyjątkowo uciążliwe. Niech słowa ks. Jana Twardowskiego będą dla nas mottem na najbliższy czas, że „realizujemy
się najpełniej, jeśli potrafimy żyć dla innych”.

Pandemia nie pozwoliła nam na wspólne świętowanie Jubileuszu 30-lecia przy urodzinowym torcie, ani 1 kwietnia
2020 r. w dniu Jubileuszu, ani, jak mieliśmy nadzieję, w Dniu Pracownika Socjalnego, przypadającym 21 listopada.
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Praca w pomocy społecznej, to wielka odpowiedzialność.
To działania, do których potrzeba niezwykłych ludzi,

profesjonalistów działających z pasją i wielką
wrażliwością na potrzeby innych. To służba na rzecz

drugiego człowieka, za którą w tym szczególnym dniu
Dniu Pracownika Socjalnego

składam wszystkim pracownikom służb społecznych,
w szczególności pracownikom

Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Koninie,
serdeczne podziękowania oraz wyrazy uznania za

zaangażowanie, trud, wysiłek i wyzwania, z jakimi się
spotykacie każdego dnia,

życząc zdrowia, pomyślności w życiu osobistym, wielu
sukcesów zawodowych,

aby niesienie pomocy drugiemu człowiekowi przynosiło
Wam radość i satysfakcję.

Małgorzata Rychlińska
Dyrektor

Miejskiego Ośrodka
Pomocy Rodzinie w Koninie

 

Historia Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Koninie w latach 1990 -2015

 

...a ciąg dalszy (lata 2016 - 2020) poniżej - POWSPOMINAJMY WSPÓLNIE:

http://www.moprkonin.lm.pl/container/pliki/Historia_MOPR.pdf

